
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA 
C/O COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

Via Croinusevet n.2 – 87060 Vaccarizzo Albanese – CS- C.F. 84000210785 – Tel. 

098384001 int. 4 – fax 0983/84010 

www.centralecommittenzaarberia.it – 

 e-mail:ufficiogare@centralecommittenzaarberia.it – posta elettronica certificata: 

centralecommittenzaarberia@asmepec.it 

Comuni associati- SAN DEMETRIO CORONE – SANTA SOFIA D’EPIRO – SAN 

GIORGIO ALBANESE – SAN COSMO ALBANESE – VACCARIZZO ALBANESE 

(Capofila) 
 

 

 

N°37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA:25/09/2017 

 OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO dell’appalto dei SERVIZI 

DI: Progetto SPRAR COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE triennio 
2017/2019: Gestione di azioni e servizi di accoglienza integrata per i 
richiedenti protezione internazionale, asilo e/o rifugiati.  
CUP: I79D17000180006; 
CIG: 7129469FEC; 
CPV: 85311000-2                       

Approvazione verbale n.1 del 12/09/2017 di individuazione 
commissione giudicatrice di cui all’avviso pubblico approvato con 
determinazione n.28 del 05/09/2017 
 

 COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE.                               
                        

 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE nel proprio 
ufficio 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO CHE con propria determinazione n.8 del 11/07/2017 veniva indetto l’appalto per 
l’affidamento dei SERVIZI DI: Progetto SPRAR COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE triennio 
2017/2019: Gestione di azioni e servizi di accoglienza integrata per i richiedenti protezione 
internazionale, asilo e/o rifugiati CUP: I79D17000180006 CIG: 7129469FEC CPV: 85311000-2, 
mediante procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, secondo quanto indicato negli Atti di Gara;  

 
DATO ATTO che: 
per l’esame della documentazione amministrativa è stato costituito con propria precedente 
determinazione n.23/2017 un seggio di gara; 
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è stata demandata ad una commissione 
giudicatrice, da costituirsi ai sensi dell’art.77 del D.Lgvo 50/2016; 
il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 18/08/2017 alle ore 12:00;  

http://www.centralecommittenzaarberia.it/
mailto:centralecommittenzaarberia@asmepec.it


che per la costituzione della commissione giudicatrice è stata approvata una prima manifestazione di 
interesse, ove i concorrenti sono stati tutti esclusi perché i requisiti indicati non erano rispondenti a 
quelli richiesti dall’avviso; 
con altro atto è stata poi approvata un’altra manifestazione di interesse per allargare la platea dei 
partecipanti; 
 
VISTA dunque la manifestazione di interesse di cui all’avviso pubblico, approvato con propria 
determinazione n. 28 del 05/09/2017, per il reclutamento dei commissari costituenti al commissione 
giudicatrice; 
 
PRESO atto che: 
 entro il termine di ricezione delle candidature sono pervenute n.6 offerte; 
 che il seggio di gara si è riunito in data 12/09/2017 per effettuare il sorteggio pubblico; 

 
VISTO dunque il verbale del seggio di gara n.1 del 12/09/2017, da cui si evince: 

CHE entro il termine previsto per la scadenza delle domande stabilita per il giorno 12.09.2017 ore 
12:00, sono pervenute al Protocollo della Centrale Unica di Committenza n. 6 buste, rispettivamente: 

 Spina Maria Francesca – Prot. N. 74 dell’ 11.09.2017- C.F.: SPN MRF 67D42 D086Y 

 Tocci Francesco Antonio – Prot. N. 77  del  12  settembre 2017  - C.F.: TCC FNC 70°24 H806O 

 Francesca De Simone – Prot. N. 78  del 12 settembre  2017- C.F.: DSM FNC 66B64 D005T  

 Salvatore Barca – Prot. N.  79  del  12  settembre  2017-  C.F.: BRC SVT 62T11 L524G;                    

 Salvatore Sisca – Prot. N. 80 del 12 settembre 2017 – C.F.: SSC SVT 57C19 D005Q; 

 Maria Zuccarelli – Prot. n. 81 del 12 settembre 2017 – C.F.: ZCC MRA 56E70 C002Q 
CHE il seggio prima di procedere al sorteggio nei modi e nelle forme previste nell’avviso pubblico, ha 
stabilito che il primo estratto sarebbe avrebbe avuto l’incarico di Presidente; 
CHE quindi effettuato il sorteggio, ha individuato i commissari come segue: 

 Maria Zuccarelli – Prot. n. 81 del 12/09/2017 – C.F.:ZCC MRA 56E70 C002Q, Presidente; 

 Salvatore Barca – Prot. N.  79  del  12/09/2017-  C.F.: BRC SVT 62T11 L524G, commissario; 

 Salvatore Sisca – Prot. N. 80 del 12/09/2017 – C.F.: SSC SVT 57C19 D005Q, commissario. 
 
RITENUTO quindi di procedere alla nomina della commissione giudicatrice, competente ai sensi 
dell’art.77 del D.Lgvo 56/2016; 
DATO ATTO che tutti i componenti al momento dell’accettazione dovranno produrre,a i sensi 
dell’art.45 del D.P.R. 445/2000, la dichiarazione di insussistenza nei confronti degli operatori 
economici partecipanti, di cause di incompatibilità e astensione, di cui ai comma 4, 5 e 6 del D.lgvo 
50/20165, dichiarazioni che saranno acquisite agli atti dell’ente; 

 
ATTESA la propria competenza; 

 
DETERMINA 



LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
DI APPROVARE IL VERBALE N.1 DEL 12/09/2017  per la costituzione  della commissione 
giudicatrice per l’affidamento dei servizio SPRAR Comune di Vaccarizzo Albanese triennio 
2017/2019 di cui all’avviso pubblico per l’ affidamento incarico componente commissione 

giudicatrice di gara progetto SPRAR Comune di Vaccarizzo Albanese ( CS ) triennio 2017/2019, 

composta da n. 3 commissari, approvato con determinazione n.28 del 05/09/2017; 
DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice per l’affidamento dei SERVIZI DI PROGETTO 
SPRAR COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE TRIENNIO 2017/2019, come segue: 

 Maria Zuccarelli – Prot. n. 81 del 12/09/2017 – C.F.:ZCC MRA 56E70 C002Q, Presidente; 

 Salvatore Barca – Prot. N.  79  del  12/09/2017-  C.F.: BRC SVT 62T11 L524G, commissario; 

 Salvatore Sisca – Prot. N. 80 del 12/09/2017 – C.F.: SSC SVT 57C19 D005Q, commissario 
DI DARE ATTO che il RUP potrà avvalersi della commissione giudicatrice per la valutazione della 
congruità delle offerte,a i sensi dell’art.97 del D.Lgvo 50/2016; 
Di dare atto che i commissari verranno compensati per come previsto dall’art.12 del vigente 
regolamento sul funzionamento della CUC; 
Di dare atto ancora che con il  compenso determinato ai sensi dell’art.12 del citato regolamento 
sono da ritenersi compensati tutti gli incarichi attribuiti con la presente, dando atto che nessun 
compenso aggiuntivo è da pretendere per la ulteriore mansione di segretario verbalizzante alla cui 
nomina provvederà il Presidente, all’interno della commissione stessa;  
Di pubblicare, come pubblica la presente per QUINDICI giorni consecutivi sull’albo pretorio on line 
della C.U.C.  sezione determinazione, sezione avvisi vari, sezione bandi di gara. 

 

 
 

Centrale unica di committenza Arberia 
Il Responsabile della C.U.C. Arberia 
F.to d.ssa Nunziatina PIGNATARO 

.  

 


